facta et executa sit presens attestatio, quia precipue nobis N. de 
Hwnyad ac rectori capelle eiusdem castri, qui sub regimime ipsius 
hominis diabolici sumus et est in persona Illustrissimi Domini 
Marchionis, patroni scilicet nostri, si rescire posset, scimus, quod 

non cessaret nos prosequi (így) et turbari, vituperari, deonestarı 
(így), dampnificari ac opprimi, ut etiam pro nunc parum impendit 

honorem etc. 
Item, Guardianus claustri eiusdem Hwnyad habuit cum ipso 

conversationem et optime et ipse suam audivit proterviam, qui 

eidem V. R. D. ad monita nostra pro se conscientiose rescripsit 
Quam eandem V. R. D. desideramus valere felicissime. Datum et 
executum loco et termino preinserto. 1526. 

Stephanus, 
presbyter, plebanus in Dewa. 

Emericus, 
presbyter, plebanus in Hwnyad et 

Matheus, 
presbyter, plebanus in Alpesthes, eiusdem 

humiles Capellani etc. 

Kívül : Reverendissimo Domino, Domino Johanni de Gosthon 
Episcopo ecclesie Albensis Transylvane necnon Cancellario Regi- 
nalis Maiestatis, Domino nostro gratiosissimo. 

Egy egész íven, levél alakban, zárlatán gyürüpecsét nyomaival. — Budai országos 
levéltdr. Gyulafehérvári osztály : Centuria. F. 16. 

Közli: BuNvtTAY VINCZE. 

278. 

Pozsony, 1526 október 13. 

Mária királyné értesíti fivérét, Ferdinándot, hogy Bernárd egri éneklő 
kanonokot és titkárát ő küldötte hozzá holmi hirek vagy ügyek elmondására. 

Serenissimo Principi Domino Ferdinando... Maria... Regina 
Hungarie... Nunciamus Vestre Serenitati per hunc fidelem nostrum 

Venerabilem Magistrum Bernardum Cantorem Agriensem, Secre- 

tarium nostrum nonnulla... Ex Posonio XIII. Octobris anno 

Domini 15290. 

Fiusdem Serenitatis V. 
obediens soror 

Maria 
Regina Hungarie. 

Eredeti, papir, zárópecséttel. — Bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltár : 

Hungarica. 1526. 5. — Ugyancsak Mária királyné hasonlóképen kóvetül küldi Ferdinánd- 
hoz «Venerabilem et Egregium Nicolaum de Oherend Custodem ecclesie Albensis, 

Regium Secretarium . .. Datum Posonii feria quinta proxima ante festum BB. Simonis et 
Jude AA. a. D. 1526.» U. o. 

Közli: BuNvITAY VINCZE. 

279. 

Tokaj, 1526 október 17. 

A Zapolyay-párt országgyűlési meghivójának záradéka. 

— — quam abscisa et distracta huius regni membra subire 
mererentur et que etiam posteris eorum in perpetuam ignominiam 

et amissionem bonorum videbitur cedere huiusmodique penam 
etiam per novum regem et principem nostrum curabimus roborari 
facere. Secus igitur, in quantum salus huius regni vitaque et quies 
ac libertas liberorum vestrorum vobis cara est, ne feceritis, iterum 
rogamus. Datum in oppido Thokay predicto, in profesto beati Luce 
evangeliste anno domini 1526.